東京都透析医会総会 講演会
～透析患者さんと一緒に乗りきるための「一歩」～

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこのたび、「第2回東京都透析医会総会 第3回講演会」を開催させて頂くことになりました。
ご多忙の処、誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜わりますよう、御案内申し上げます。

                             謹白

日時：2020年1月1８日(土) 16:00～18:20
会場：御茶ノ水ソラシティ カンファレンスセンター ２F 「sola city Hall WEST」
         東京都千代田区神田駿河台4-6 TEL：03-6206-4855

【製品情報提供】 鳥居薬品株式会社

【会長挨拶】 16:00           東京都透析医会 会長 安藤 亮一 先生

【総会報告】 16:05～ 『事業報告・会計報告・事業計画・監査報告』
                   東京都透析医会  事務局・幹事 大坪 茂 先生

【基調講演】 16:15～16:45
 座長： 東京都透析医会災害対策委員会 担当幹事  菊地 勘 先生
     『 東京都透析医会，災害対策委員会の取り組み  』
 演者： 東京都透析医会災害対策委員会 委員長   花房 規男 先生

【特別講演1】 16:45～17:15
 座長：医療法人社団心施会 府中腎クリニック 理事長 杉崎 健太郎 先生
     『 透析排水問題-今後の動向 』
 演者：社会医療法人 財団 石心会川崎クリニック 院長 宍戸 寛治 先生

【特別講演2】 17:25～18:15
 座長：東京ネクスト内科・透析クリニック 名誉院長 秋葉 隆 先生
     『 HIV 感染患者の透析と受入れ体制について  』
 演者：国立国際医療研究センター 腎臓内科診療科長 日ノ下 文彦 先生

【閉会挨拶】 18:15～       東京都透析医会 副会長  菅野 義彦 先生

会終了後に情報交換会をご用意しております。
※本講演会は日本腎不全看護学会の認定を受けております(DLN認定ポイント：３ポイント)

共催：東京都透析医会・鳥居薬品株式会社
お問い合わせ先：東京都透析医会事務局 東都三軒茶屋クリニック 大坪 茂 TEL:03-6805-3750

【休憩】 17:15～17:25

ご施設名 ご連絡先 TEL:

ご参加Dr.名

コメディカル
参加人数

（　　　　　　　　　　）名

お申込みFAX番号：03-5203-6565(鳥居薬品株式会社　南首都圏支社FAX)

＜お申込み必要事項記入欄＞

※コメディカル4名まで参加可

※お申込書にご記入いただいた個人情報は本講座の運営のみの利用に限らせていただきます。

※会場設営の都合上、12月25日（水）までにお申し込み欄に必要事項をご記入の上、
  ファクシミリでご送付いただきますようお願い申し上げます。

＜会場アクセス＞